1

证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2014-072

新疆中泰化学股份有限公司

关于购买银行理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集

资金管理和使用的监管要求》、深圳证券交易所《中小企业板信息披露业务备忘

录第 29 号：募集资金使用》及《公司募集资金管理办法》相关规定，新疆中泰

化学股份有限公司（以下简称“公司”或“中泰化学”）四届三十三次董事会、

2013 年第五次临时股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金购买银行理财

产品的议案》，同意使用暂时闲置募集资金不超过 15 亿元购买银行保本型理财

产品。详细内容见 2013 年 11 月 8 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上

海证券报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的《新疆中泰化学股份有

限公司关于使用闲置募集资金购买银行理财产品的公告》（公告编号：2013-078）。

2014 年 6 月 27 日，公司与国家开发银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分

行签订了《国家开发银行委托投资理财协议》，使用暂时闲置募集资金 9,000 万

元购买理财产品。现就相关具体事项公告如下：

一、购买理财产品的基本情况

1、产品名称：国开理财 2014268 号人民币理财计划。

2、产品编号：GKLC2014268。

3、产品类型：保本浮动收益型。

4、募集币种：人民币。

5、发行人/资产管理人：国家开发银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行。

6、公司认购额：人民币 9,000 万元。

 3

财收益 22,803,988.89 元全部归还并转入公司募集资金专用账户。

2、公司于 2013 年 12 月 14 日公告，使用闲置募集资金 50,000 万元向兴业

银行股份有限公司购买华鑫信托·鑫兴 41 号专项资管单一资金信托（华鑫单信

字 2013837 号）受益权。2014 年 6 月 12 日，前述资金 50,000 万元及累计理财

收益 16,563,032.43 元（含前期理财收益的利息）全部归还并转入公司募集资金

专用账户。

3、公司于 2013 年 12 月 17 日公告，使用闲置募集资金 24,000 万元购买国

开 2013001 号银行理财计划产品。2014 年 6 月 13 日，前述资金 24,000 万元及

理财收益 7,419,616.44 元全部归还并转入公司募集资金专用账户。

4、公司于 2013 年 12 月 24 日公告，使用闲置募集资金 8,000 万元购买国开

2013001 号银行理财计划产品。2014 年 6 月 20 日，前述资金 8,000 万元及理财

收益 2,489,161.64 元全部归还并转入公司募集资金专用账户。

5、公司于 2014 年 6 月 19 日公告，使用闲置募集资金 94,000 万元购买国开

理财 2014256 号人民币理财计划。

截止本公告发布日，公司累计（含本次 9,000 万元）购买理财产品余额 103,000

万元，占公司 2013 年经审计总资产的 4.12%。

四、投资风险及风险控制措施

1、投资风险

尽管银行保本浮动收益型产品属于低风险投资品种，但金融市场受宏观经济

的影响较大，不排除该项投资受到市场波动的影响。

2、风险控制措施

（1）公司股东大会审议通过后，授权公司经营层在上述投资额度内签署相

关合同文件。公司财务部门将及时分析和跟踪银行理财产品投向、项目进展情况，

一旦发现或判断有不利因素，将及时上报董事会，并采取相应的保全措施，控制

投资风险，若出现产品发行主体财务状况恶化、所投资的产品面临亏损等重大不

利因素时，公司将及时予以披露；

（2）公司审计部门负责对低风险投资理财资金使用与保管情况的审计与监

 4

督，每个季度末应对银行理财产品投资项目进行全面检查分析；

（3）独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，有必要时可

以聘请专业机构进行审计；

（4）公司将依据深圳证券交易所的相关规定，在定期报告中披露报告期内

短期银行理财产品投资以及相应的损益情况。

五、备查文件

1、《国家开发银行委托投资理财协议》；

2、公司四届三十三次董事会决议；

3、公司四届二十八次监事会决议；

4、东方花旗证券有限公司关于新疆中泰化学股份有限公司使用闲置募集资

金购买银行理财产品的核查意见；

5、新疆中泰化学股份有限公司独立董事关于使用闲置募集资金购买银行理

财产品的独立意见；

6、公司 2013 年第五次临时股东大会决议。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一四年六月二十八日